
Österreichische Staatsmeisterschaft im Präzisions - Motorflug 2021

Ergebnisse 1. Bewerb der ÖSM 2021 in LOLG (11.09.2021)

Allgemeine Klasse
Auf- Fehler-

Rang Besatzung Obs. Nav. Ldg. gesamt schlag punkte

1 Schneckenreither Wolfgang 120 39 70 229 0% 229,00

2 Marsch Cornelia 100 428 60 588 0% 588,00

3 Dworschak Walter 160 619 290 1.069 0% 1069,00

4 Kunschitz Manfred 120 786 190 1.096 0% 1096,00

Standardklasse
Auf- Fehler-

Rang Besatzung Obs. Nav. Ldg. gesamt schlag punkte

1 Überacker R./Hinterleitner M. 40 12 50 102 20% 122,40

2 Grugl K./Grugl L. 110 575 300 985 20% 1182,00

3 Ertl B./Jankowitz Ph. 280 474 270 1.024 20% 1228,80

4 Degasperi M./Schuhmacher D. 300 731 20 1.051 20% 1261,20

Mannschaft
Fehler-

Rang Besatzung Obs. Nav. Ldg. gesamt punkte

1 Schneckenreither/Marsch 220 467 130 817 817,00

2 Dworschak/Kunschitz 280 1.405 480 2.165 2.165,00

max. Fehlerpunkte: 2.910

Fehlerpunkte

Fehlerpunkte

Fehlerpunkte

Vers 2.0 /01.01.2021 13.09.2021 / 12:47 1



Österreichische Staatsmeisterschaft im Präzisions - Motorflug LOLG

Gesamtwertung Staatsmeisterschaft 2021

Allgemeine Klasse

Rang Besatzung 1.Bewerb 2.Bewerb gesamt

1 Schneckenreither Wolfgang 229,00 229,00

2 Marsch Cornelia 588,00 588,00

3 Dworschak Walter 1069,00 1069,00

4 Kunschitz Manfred 1096,00 1096,00

Standardklasse

Rang Besatzung 1.Bewerb 2.Bewerb gesamt

1 Überacker R./Hinterleitner M. 122,40 122,40

2 Grugl K./Grugl L. 1182,00 1182,00

3 Ertl B./Jankowitz Ph. 1228,80 1228,80

4 Degasperi M./Schuhmacher D. 1261,20 1261,20

Mannschaft

Rang Besatzung 1.Bewerb 2.Bewerb gesamt

1 Schneckenreither/Marsch 817 817,00

2 Dworschak/Kunschitz 2.165 2165,00

Fehlerpunkte

Fehlerpunkte

Fehlerpunkte

Vers 2.0 /01.01.2021 13.09.2021 / 12:48 1



Österreichische Staatsmeisterschaft im Präzisions - Motorflug LOLG

Landewertung Staatsmeisterschaft 2021

Rang Besatzung 1.Landung 2.Landung 3.Landung 4.Landung gesamt

1 Marsch Cornelia 10 30 10 10 60

2 Schneckenreither Wolfgang 20 20 30 0 70

3 Kunschitz Manfred 60 100 30 0 190

4 Dworschak Walter 60 30 100 100 290

5 Degasperi M./Schuhmacher D. 0 10 0 10 20

6 Überacker R./Hinterleitner M. 10 10 0 30 50

7 Ertl B./Jankowitz Ph. 100 100 60 10 270

8 Grugl K./Grugl L. 100 100 100 0 300

Fehlerpunkte

Vers 2.0 /01.01.2021 13.09.2021 / 12:48 1



1. Bewerb der ÖSM 2021 in LOLG 28.08.2021

Ergebnisse Niederösterreichische Landesmeisterschaft 2021

Auf- Fehler- Meister
Rang lfd Name Klasse Obs. Nav. Ldg. gesamt schlag punkte schaft

1 4 Dworschak Walter A 160 619 290 1.069 0% 1069,00 NÖ
2 7 Überacker R./Hinterleitner M. S 40 12 50 102 20% 122,40 NÖ
3 3 Ertl B./Jankowitz Ph. S 280 474 270 1.024 20% 1228,80 NÖ
4 6 Degasperi M./Schuhmacher D. S 300 731 20 1.051 20% 1261,20 NÖ

Fehlerpunkte

Vers 2.1 /01.04.2015 13.09.2021 / 12:52 1
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